

DECIZIE

de atribuire a contractului de achiziții publice ☒
de anulare a procedurii de atribuire ☐

Nr. 29 din 27 mai 2025

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	IP Universitatea Tehnică a Moldovei
Localitatea	Mun. Chișinău
IDNO	1007600001506
Adresa	mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168
Numărul de telefon	+373 22 23-35-03
Numărul de fax	+373 22 23-54-41
E-mail oficial	rectorat@adm.utm.md
Adresa de internet	https://www.utm.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Livia COJOCARI +373 22 23-35-03 livia.cojocari@adm.utm.md

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri ☒ Servicii ☐ Lucrări ☐
Obiectul achiziției	Cabluri, conducte și accesorii
Codul CPV	44300000-3
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Nr.: ocds-b3wdp1-MD-1745995464451 Linkul: https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1745995464451?tab=contract-notice Data publicării: 30.04.2025
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	☒ Da ☐ Nu Linkul către planul de achiziții publice publicat: https://utm.md/transparenta/
Sursa de finanțare	☐ Buget de stat; ☐ Buget CNAM; ☐ Buget CNAS; ☐ Surse externe; ☒ Alte surse: (Buget propriu)
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	269 416,00 MDL

3. Până la termenul-limită (data 05.05.2025, ora 13:00), au depus oferta 2 ofertanți:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1.	"LANITRON" SRL	1002600027262	GRÎȚCO ALEXANDRU
2.	"CREIT" SRL	1003600136901	GOMJIN VLADIMIR

4. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
"CREIT" SRL	Pentru LOT 2 Canal cablu din plastic și accesorii oferta operatorul economic "CREIT" SRL este respinsă din următorul motiv: - Valoarea ofertei operatorului economic depășește valoarea estimată a lotului cu mai mult de 30% (limita legală).

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

pentru fiecare lot ☒;

pentru mai multe loturi cumulate ☒;

pentru toate loturile ☒;

alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: (indicați).

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi _____

6. Criteriul de atribuire aplicat:

prețul cel mai scăzut ☒;

costul cel mai scăzut ☐;

cel mai bun raport calitate-preț ☐;

cel mai bun raport calitate-cost ☐;

(în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente).

7. Informația privind factorii de evaluare aplicați: Nu se aplică

(se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1			Total
Denumirea factorului 1	Pondere		
Denumirea factorului n	Pondere		
Denumirea operatorului economic n			Total
Denumirea factorului 1	Pondere		
Denumirea factorului n	Pondere		

8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică:

Nr d/o	Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitate a și unitatea de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
LOT 1 Cabluri de rețea și conectori						
1.1	Cablu min. UTP Cat5e, pentru interior	"LANITRON" SRL	7000 Metru	4,65	32.550,00	39.060,00
1.2	Patch-Panel UTP -CAT 6E		40 Bucăți	304,15	12.166,00	14.599,20
1.3	Organizatoare pentru cablu		50 Bucăți	72,50	3.625,00	4.350,00
1.4	Unitate de distribuție a energiei		40 Bucăți	274,00	10.960,00	13.152,00
1.5	Conectoare RJ45 Cat.5E		1000 Bucăți	1,15	1.150,00	1.380,00
1.6	Dulap de perete 9U		10 Bucăți	1.245,00	12.450,00	14.940,00
1.7	Dulap de perete 6U		15 Bucăți	953,00	14.295,00	17.154,00
1.8	Modul UTP RJ45 – CAT 5E		1000 Bucăți	10,15	10.150,00	12.180,00
Total LOT 1					97.346,00	116.815,20
LOT 3 Dibluri, Șuruburi						
3.1	Diblu cu guler cu surub cui	"CREIT" SRL	20 Bucăți	36,00	720,00	864,00
3.2	Șuruburi autofiletante cu cap plat si saiba		10 Bucăți	30,00	300,00	360,00
3.3	Șuruburi autofiletante cu cap plat si saiba		5 Bucăți	34,00	170,00	204,00
3.4	Șuruburi autofiletante pentru gips-lemn		10 Bucăți	21,00	210,00	252,00

3.5	Suruburi autofiletante pentru gips-lemn		10 Bucăți	62,50	625,00	750,00
Total LOT 3					2.025,00	2.430,00

Anularea procedurii de achiziție publică:

Argumentare: _____

9. Componenta grupului de lucru:

Nr. crt.	Numele, prenumele	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.	Daniela POJAR	Președinte	
2.	Livia COJOCARI	Secretar	Cojocari.
3.	Vladislav REȘITCA	Membru	Reșitca
4.	Corina MARDARI	Membru	
5.	Svetlana AMBROCI	Membru	
6.	Irina GAMARȚ	Membru supleant	
7.	Maria ZAGOREȚ	Membru	
8.	Vasile CHETROI	Membru	
9.	Dumitru CHILIMARI	Membru	
10.	Vasile DEREVLENCO	Membru supleant	